SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0195/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

000813/201706 da SecretariaGeral desta Reitoria,

R E S O L V E :

Designar a servidora KAYRA ROBERTA DE OLIVEIRA MATOS,

ocupante do cargo efetivo de Publicitária do quadro de pessoal e investida no

Cargo de Direção de  Assessora da EDITORA DA UFPA, código CD4,  para

substituir   a   servidora  MÁRCIA  CRISTINA  BRITO  LOPES,  Diretora  Pro

Tempore  da Editora da Universidade Federal do Pará, em suas faltas ou

impedimentos eventuais.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de janeiro

de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria